
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

29.11.2023 № 561

Об установлении размера стоимости 
питания учащихся с 1 января 2024 г.

На основании Закона Пермской области от 9 сентября 1996 г. № 533-83 
«О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, 
отцовства и детства в Пермском крае», Закона Пермского края «Об 
образовании в Пермском крае» от 12 марта 2014 г. № 308-ПК, письма 
Министерства образования и науки Пермского края от 4 октября 2023 г. № 26- 
36-исх-395 «О размере денежных норм»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января 2024 г. следующие размеры стоимости питания:
1.1 по мерам социальной поддержки семей, имеющих детей:
обучающихся по программам начального общего образования, -  96,26

руб., в день на одного учащегося;
обучающихся по программам основного общего и среднего общего 

образования, -  107,93 руб. в день на одного учащегося;
1.2 по бесплатному горячему питанию:
обучающихся по программам начального общего образования -  96,26 

руб., в день на одного учащегося;
обучающихся МБОУ С(К)ШИ, получающим начальное общее 

образование:
из числа приходящих детей -  173,07 руб. в день на одного учащегося;
из числа проживающих детей -  270,41 руб. в день на одного учащегося.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Департамента муниципальных учреждений, 
начальника отдела по работе с ' муниципальными учреждениями и 
муниципальными программами.

Заместитель главы администрации 
городского округа по социальным 
вопросам, начальник Департамента 
муниципальных учреждений О.Н. Пед


